
КОПИЯ ВЕРНА
Комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградскби'ббласти 

Государственное автономное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

"Волгоградская государственная академия последипломного образования"

ПРИКАЗ

и ./7 " 0! 2020 г.

О внесении изменений в сетевой план-график деятельности 
школьных информационно-библиотечных центров Волгоградской

области на 2020 год.

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области от 13.02.2018 №130 "Об утверждении 
программы реализации концепции развития школьных информационно­
библиотечных центров Волгоградской области", а также обеспечения 
деятельности ресурсного центра "Модельный школьный информационно­
библиотечный центр", в целях выполнения программы реализации 
концепции развития школьных информационно-библиотечных центров 
Волгоградской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в графу "сроки реализации" пунктов 2.2, 2.6, 2.7, 
2.8, 3.1, 3.2, 3.5 сетевого плана-графика деятельности школьных
информационно-библиотечных центров Волгоградской области на 2020 год 
(Приложение).

2. Пункт 3.3 исключить.
3. Проректору по инновационной деятельности О.С. Карповой 

обеспечить выполнение сетевого плана деятельности школьных 
информационно-библиотечных центров.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Ректор, профессор С.В. Куликова



Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Приказом ГАУ ДПО "ВГАПО"

№ от 1 ?  д Т - А ^ ' З - О

СЕТЕВОЙ ПЛАН-ГРАФИК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ШКОЛЬНЫХ ИНФОРМАЦИОННО-БИБЛИОТЕЧНЫХ ЦЕНТРОВ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД

№
п/п

Наименование мероприятия Планируемый результат Сроки
реализации

Ответственный
исполнитель

2 Внедрение инновационных технологий работы с информацией в школьных библиотеках Волгоградской области
2.2 Создание 10 новых школьных 

информационно-библиотечных центров
Нормативно-правовое 
обеспечение ШИБЦ. 
Техническое оснащение ШИБЦ, 
отвечающее современным 
требованиям.

Февраль -
Декабрь
2020

Ресурсный центр 
"Модельный 
школьный 
информационно­
библиотечный центр" 
ГАУ ДПО "ВГАПО"

2.6 Конкурс педагогов-библиотекарей 
"Школьная библиотека будущего"

Разработано положение о 
конкурсе, проведен 
региональный конкурс; лучшие 
работы размещены на странице 
сетевого сообщества педагогов- 
библиотекарей на сайте ГАУ 
ДПО "ВГАПО".

Сентябрь-
октябрь
2020

Ресурсный центр 
"Модельный 
школьный 
информационно­
библиотечный центр" 
ГАУ ДПО "ВГАПО"

2.7 Установочный вебинар "Участие 
ШИБЦ в реализации основных 
общеобразовательных программ с 
учетом ФГОС и концепций 
преподавания учебных предметов"

Проведен вебинар в 
дистанционной форме 
Количество участников не менее 
50 чел

Октябрь
2020

Ресурсный центр 
"Модельный 
школьный 
информационно­
библиотечный центр" 
ГАУ ДПО "ВГАПО"



2.8 Ежегодный конкурс на выявление 
лучших региональных практик по 
направлению: "Участие ШИБЦ в 
реализации основных 
общеобразовательных программ с 
учетом ФГОС и концепций 
преподавания учебных предметов"

Разработано положение о 
конкурсе, проведен 
региональный конкурс; лучшие 
практики размещены на странице 
сетевого сообщества педагогов- 
библиотекарей на сайте ГАУ 
ДПО "ВГАПО".

Октябрь- 
ноябрь 2020

Ресурсный центр 
"Модельный 
школьный 
информационно­
библиотечный центр" 
ГАУ ДПО "ВГАПО"

3 Психолого-педагогическое и методическое сопровождение деятельности педагогов-библиотекарей
Волгоградской области

3.1 Разработка и модернизация 
дополнительных профессиональных 
программ для педагогов-библиотекарей

Разработана
(модернизирована)программа 
повышения квалификации для 
педагогов-библиотекарей (36 ч.)

Декабрь
2020

Ресурсный центр 
"Модельный 
школьный 
информационно­
библиотечный центр" 
ГАУ ДПО "ВГАПО"

3.2 Организационно-установочный семинар 
для руководителей школьных 
информационно-библиотечных центров 
Волгоградской области

Проведен семинар. 
Количество участников -  не 
менее 50 чел.

Апрель
2020

Ресурсный центр 
"Модельный 
школьный 
информационно­
библиотечный центр" 
ГАУ ДПО "ВГАПО"

$ 3

районах-(городских округах) 
Волгоградской области согласно 
этапам марафона.

информационно­
библиотечный центр" 
ГАУ ДПО "ВГАПО"

3.5 Конкурс проектов среди 
старшеклассников "Лучшая социальная 
реклама о пользе чтения"

Разработано положение о 
конкурсе, проведен 
региональный конкурс; лучшие 
работы размещены на странице 
сетевого сообщества педагогов- 
библиотекарей на сайте Г АУ 
ДПО "ВГАПО".

Ноябрь
2020

Ресурсный центр 
"Модельный 
школьный 
информационно­
библиотечный центр" 
ГАУ ДПО "ВГАПО"


